

Ansprechpartner:

Stefan Fahjen

Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 21

Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 92

e-mail: sfahjen@HEKU-Produkte.de

Visselhövede, 13.02.2020

Konformitätserklärung für Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Artikel-Bezeichnung	#079, 60 Butterbrotbeutel aus Papier, 21x10x4cm
----------------------------	---

Aufgrund der uns von unseren Lieferanten vorgelegten Unbedenklichkeitserklärungen bestätigen wir, dass das oben bezeichnete Produkt den Anforderungen der folgenden Richtlinien, Verordnungen und Gesetzen entspricht.

- Verordnung 1935/2004 EC
- Verordnung 80/590 EC und 89/109 EC
- Empfehlung BfR XXXVI und XXXVI/2
- Verordnung 2023/2006 EC
- Direktive 94162 EC und 2004112 EC
- FDA-Regulation 21 CFR Ch. L (April 2012) § 176.170

Spezifikation zur Verwendung:

Die Butterbrotbeutel sind für das Verpacken von trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln geeignet.

Lagerbedingungen:

- Geschützt vor Wind, Wasser, Frost und direkter Sonneneinstrahlung
- Trocken und fern von Feuchtigkeit
- Lagertemperatur zwischen min. 0°C und max. 40°C. Geschützt vor Schmutz und jeder Art von Schadensquellen
- Lagerzeit 3 Jahre

REACH - Verordnung

Nach heutigem Kenntnisstand und uns vorliegenden Lieferanteninformationen, beinhalten die Butterbrotbeutel keine Stoffe, die als krebserregende Stoffe der Kategorie 1 und 2 klassifiziert sind. Der Pflicht zur Weitergabe der Information über SVHC-Stoffe in Erzeugnissen in einer Konzentration von < als 0,1% (w/w) sind wir uns bewusst. Wir überprüfen bei jeder Aufnahme neuer Stoffe die „Kandidatenliste“, ob unsere Produkte solche Stoffe oberhalb der genannten Schwelle enthalten. Sollte dies der Fall sein, werden wir Sie selbstverständlich fristgemäß darüber informieren.

Stefan Fahjen

HEKU GmbH

HEKU GmbH	HRB 70807 Amtsgericht Walsrode	Commerzbank	Sparkasse	Oldenburgische
Papierwaren und Konsumgüter	Geschäftsführer: Andreas Bertram	Rotenburg/Wümme	Rotenburg-Bremervörde	Landesbank AG
Handelsstraße 1	UST-ID-Nr. DE 116325625	BLZ 290 400 90	BLZ 241 512 35	BLZ 280 200 50
27374 Visselhövede	www.HEKU-Produkte.de	Konto-Nr. 683 123 400	Konto-Nr. 272 004 01	Konto-Nr. 226 005 55 00
Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0				
Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91				